

**Skolevej 4A, Haarby A/S**  
CVR-nr. 31 05 52 96

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2014.

---

Niels Henning B. Staunsbæk  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skolevej 4A, Haarby A/S Mammen Byvej 32, Mammen 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 31 05 52 96
	Stiftet: 6. november 2007
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2013 - 31. december 2013
<b>Bestyrelse</b>	Niels Henning B. Staunsbæk Lars B. Staunsbæk Peter F. Staunsbæk
<b>Direktion</b>	Lars B. Staunsbæk
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Mammen Mejeri A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Kirkeby Cheese USA Inc., New Jersey, USA

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom til mejeridrift.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2013, udviser et resultat på 68.914 kr. mod 110.252 kr. i 2012. Balancen udviser en egenkapital på 2.809.918 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>327.888</b>	<b>390.365</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-181.143	-181.148
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>146.745</b>	<b>209.217</b>
1 Finansielle omkostninger	-55.381	-63.265
<b>Resultat før skat</b>	<b>91.364</b>	<b>145.952</b>
2 Skat af årets resultat	-22.450	-35.700
<b>Årets resultat</b>	<b>68.914</b>	<b>110.252</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	68.914	110.252
<b>Disponeret i alt</b>	<b>68.914</b>	<b>110.252</b>

## Balance

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	4.310.927	4.498.320
Materielle anlægsaktiver i alt	4.310.927	4.498.320
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	1
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.310.928</b>	<b>4.498.321</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudt skatteaktiv	7.000	0
Andre tilgodehavender	1.628	0
Periodeafgrænsningsposter	15.505	0
Tilgodehavender i alt	24.133	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.133</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.335.061</b>	<b>4.498.321</b>

## Balance

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
5 Overført resultat	809.918	741.004
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.809.918</b>	<b>2.741.004</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	4.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>4.000</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitut	1.076.174	1.211.827
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.076.174	1.211.827
Kortfristet del af langfristet gæld	135.000	135.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	25.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	265.519	259.872
Skyldigt sambeskatningsbidrag	33.450	92.700
Anden gæld	0	28.918
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	448.969	541.490
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.525.143</b>	<b>1.753.317</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>4.335.061</b>	 <b>4.498.321</b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<b>9 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	9.121	7.331
Andre finansielle omkostninger	46.260	55.934
	<u><b>55.381</b></u>	<u><b>63.265</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	33.450	92.700
Årets regulering af udskudt skat	-11.000	-57.000
	<u><b>22.450</b></u>	<u><b>35.700</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Grunde og bygninger</b>
		<u>5.023.506</u>
Kostpris primo		5.023.506
Afgang		-6.250
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>5.017.256</b></u>
Afskrivninger primo		525.186
Årets afskrivninger		181.143
<b>Afskrivninger ultimo</b>		<u><b>706.329</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>4.310.927</b></u>
	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000
	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>

Aktiekapitalen består af 10 aktier a 200.000 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	741.004	630.752
Overført ifølge resultatdisponering	<u>68.914</u>	<u>110.252</u>
	<b><u>809.918</u></b>	<b><u>741.004</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>
Gæld til realkreditinstitut	<u>135.000</u>	<u>530.000</u>	<u>1.211.174</u>	<u>1.346.827</u>
	<b><u>135.000</u></b>	<b><u>530.000</u></b>	<b><u>1.211.174</u></b>	<b><u>1.346.827</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.211 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 4.311 tkr.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Mammen Mejeri A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. januar 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## 9. Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Mammen Mejeri A/S, Mammen Byvej 32, 8850 Bjerringbro